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          전기요금

말레이시아 반도

말레이시아 반도의 전력발전과 공급은 주로 테나가 나쇼날(Tenaga Nasional Berhad, TNB)이 담당하고 있다. 

2014년 1월 1일부터 시행되어 온 기존의 요율표는 2017년1월 1일부터 이 요율표로 변경 시행된다

그러나 고지한 대로 정부는 2018년 1월 1일부터 2020년 1월 1일까지 3년간 전기요금을 변경하지 않고 2015년 이래 그대로 
유지하고 있다.

사실, SIT(특수 산업용 요율)은 신규 사용자의 경우 2016년 1월부터 폐지되었으며, 기존 사용자의 경우 2020년까지 매년 2%
씩 인하된다.

요율 구분 단위

변경 후 요율
(2017년 1월 1일시행) 

sen /  US cent

B 요율 - 영업용 저압 요율

월 전력사용량이 0-200 kWh인 경우:
월 처음 200 kWh(1 -200 kWh)까지
월 다음 kWh(201 kWh부터)
월 최저요금

sen/kWh
sen/kWh

RM

43.5 / 10.0
50.9 / 11.7
7.20 / 1.66

C1 요율 – 일반 영업용 중압 요율

월 최대수요전력 적용 시 각 kW당
모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh

RM

30.30 / 6.97
36.5 / 8.4

600.0 / 138.0

C2 요율 – 영업용 중압, 최대부하/경부하 시간대 요율

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

최대부하 시간대 모든 kWh당 
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh
sen/kWh

RM

45.10 / 11.03
36.5 / 8.4
22.4 / 5.2

600.0 / 138.0

D 요율 – 산업용 저압 요율

월 전력사용량이 0-200 kWh인 경우:
월 처음 200 kWh(1 -200 kWh)까지
월 다음 kWh(201 kWh부터)
월 최저요금

sen/kWh
sen/kWh

RM

38.0 /  8.7
44.1 / 10.1
7.20 / 1.66

Ds 요율 – 특수 산업용 요율(적격한 고객에 한해 적용)

모든 kWh당
월 최저요금

sen/kWh
RM

44.0 / 10.1
7.20 / 1.66

E1 요율 – 일반 산업용 저압 요율

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh

RM

29.6 / 6.8
33.7 / 7.8

600.0 / 138.0

E1s요율 – 특수 산업용 요율(적격한 고객에 한해 적용)

월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh

RM

23.7 / 5.5
33.6 / 7.7

600.0 / 138.0

E2요율 – 산업용 중압, 최대부하/경부하 시간대 요율

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

최대부하 시간대 모든 kWh당
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh
sen/kWh

RM

37.00 / 8.51
35.5 / 8.2
21.9 / 5.0

600.0 / 138.0

E2s 요율 – 특수 산업용 요율(적격한 고객에 한해 적용)

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

최대부하 시간대 모든 kWh당
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh
sen/kWh

RM

37.00 /  8.51
35.5 /  8.2
21.9 / 5.0

600.0 / 138.0
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          전기요금

사바(Sabah)

사바 주와 국제역외금융센터인 라부안 연방지역의 전력발전과 공급은 사바 전력공사(Sabah Electricity Sdn.Bhd., SESB)
가 담당한다. 

2014년 1 월 1일부터 시행되는 사바 주의 신규 전기 요율표는 다음과 같다:

영업용 전기요금 - 사무실, 점포, 음식점과 호텔용
kWh당

sen US cent

CM1 요율(영업용 저압 요율)

월 처음 200kWh까지(1-200kWh)
월 다음 kWh(201kWh부터)
월 최저요금: RM15 (US$3.45)

38.50
39.50

8.86
9.09

CM2 요율(일반 영업용 중압 요율)

단가

월 최대수요전력 적용 시 각 kW당:
월 최저요금: RM1,000 (US$$230)

32.40
23.20

7.45
5.34

CM3 요율(영업용 중압, 최대부하/경부하 시간대 구분요율)

최대부하 시간대 모든 kWh당
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최대수요전력 적용 시 최대부하 시간대 각 kW당:
월 최저요금 RM1,000 (US$$230)

32.40
19.50
32.60

7.45
4.49
7.50

공과금

ID1요율(산업용 저압 요율)

단가
월 최저요금: RM15 (US$3.45)

37.60 8.65

ID2요율(일반 산업용 중압 요율)

단가
월 최대수요전력 적용 시 각 kW당:
월 최저요금 RM1,000 (US$$230)

26.80
21.75

6.16
5.00

ID3요율(산업용 중압, 최대부하/경부하 시간대 구분요율)

최대부하시간대 모든 kWh당
경부하시간대 모든 kWh당
월 최대수요전력 적용 시 최대부하 시간대 각 kW당:
월 최저요금 RM1,000 (US$$230)

28.60
18.00
28.00

6.58
4.14
6.44

자료: 사바 전력공사(Sabah Electricity Sdn. Bhd., SESB) - www.sesb.com.my

산업용 전기요금 – 공장용 
kWh당

sen US cent

E3 요율 – 산업용 고압, 최대부하/경부하 시간대 요율

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당

최대부하 시간대 모든 kWh당
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최저요금

35.50 / 8.17
33.7 / 7.8
20.2 / 4.6

600.0 / 138.0

E3s 요율 – 특수 산업용 요율(적격한 고객에 한해 적용)

최대부하 시간대 월 최대수요전력 적용 시 각 kW당
최대부하 시간대 모든 kWh당
경부하 시간대 모든 kWh당
월 최저요금

RM/kW
sen/kWh
sen/kWh

RM

RM/kW
sen/kWh
sen/kWh

RM

자료: 테나가 나쇼날(Tenaga Nasional Berhad) - www.tnb.com.my

35.50 / 8.17
33.7 / 7.8
20.2 / 4.6

600.0 / 138.0
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          전기요금

사라왁(Sarawak)

사라왁 주의 전력발전과 공급은 사라왁 전력공급공사(SESCO)가 담당한다.

영업용 전기요금 - 사무실, 점포, 음식점과 호텔용
kWh 당

sen US cent

C1 요율– 영업용

1 – 100 단위

1 – 200 단위

1 – 300 단위

1 – 400 단위

1 – 500 단위

1 – 3000 단위

1 – 10000단위

1 – 20000단위

1 – 20000단위 초과

월 최저요금: RM10 (US$2.30)

20.0
24.0
26.0
28.0
30.0
31.5
32.0
31.0
30.0

4.6
5.5
6.0
6.4
6.9
7.2
7.4
7.1
7.0

C2요율 – 영업용, 최대수요전력

모든 단위

월 최대수요전력 적용 시 각 kW당: RM16 (US$3.68)
월 최저요금kW당RM16 (US$3.68) x 요금적용 전력량

24.5 5.6

C3요율– 영업용, 최대부하/경부하 시간대 구분, 최대수요전력

최대부하 시간대(0700-2400시)
경부하 시간대(0000-0700 시)
월 최대수요전력 적용 시 최대부하 시간대 각 kW당: RM20 (US$4.60)
월 최저요금: kW당 RM20 (US$4.60) x 요금적용 전력량

24.5
13.9

5.6
3.2

산업용 전기요금 – 공장용 
kWh 당

sen US cent

I1요율 – 산업용

1 – 100 단위

1 – 3000 단위

1 – 3000 단위 초과

월 최 월 최저요금: RM10 (US$2.30)

24.00
25.00
26.00

5.5
5.8
6.0

I2요율 – 산업용, 최대수요전력

모든 단위

월 최대수요전력 적용 시 각 kW당: RM16 (US$3.68)
월 최저요금 kW당 RM16 (US$3.68) x 요금적용 전력량

21.70 5.0

I3 요율 -- 산업용, 최대부하/경부하 시간대 구분 최대수요전력

최대부하 시간대(0700-2400시)
경부하 시간대(0000-0700 시)
월 최대수요전력 적용 시 최대부하 시간대 각 kW당: RM20 (US$4.60)
월 최저요금: kW당 RM20 (US$4.60) x 요금적용 전력량

22.90
13.90

5.3
3.2

자료: 사라왁 전력공급공사(Syarikat SESCO Berhad) - www.sesco.com.my

공과금
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          수도요금

말레이시아에서는 주정부가 수자원개발, 급수시설운영과 유지관리 등 상수도행정을 총괄하고 있다. 말레이시아의 주별 수도

공급 주무기관은 공공사업국(Public Works Department), 수도공급국(Water Supply Department), 수도공급청(Water Supply 
Board) 및 수도공급회사(Water Supply Company)이다.

주
m³당

RM US cent

조호르(Johor)

산업/영업용

0 - 35 m³ 
35 m³ 초과 

최저요금

2.80
3.30

30.00

0.64
0.76
6.90

케다(Kedah)

영업용

0 - 50 m³
51 - 200 m³
201 – 350 m³
350 m³ 초과

최저요금

(고층 주거용 건물, 상업용 건물, 
쇼핑 단지, 플랜테이션용, 농업용 
저수지 및 호텔 수영장 제외 
수영장 포함) 

산업, 호텔 및 건설용
(임시 공급)

0 – 1,000 m³
1,001 – 10,000 m³
10,001 – 50,000 m³
50,001 m³ 초과

최저요금

(수영장과 테마 공원 포함)

특수산업용

0 – 10,000 m³
10,001 – 50,000 m³
50,000 m³ 초과

최저요금

1.40
1.50
1.60
1.80

15.00

1.40
1.60
1.80
2.10

15.00

1.05
1.15
1.20

15.00

0.32
0.35
0.37
0.41
3.45

0.32
0.37
0.41
0.48
3.45

0.24
0.26
0.28
3.45

켈란탄(Kelantan)

영업용

최저요금

산업용

0 – 50 m³
50 m³ 초과

최저요금

1.72
17.20

1.76
1.80

17.70

0.40
3.96

0.40
0.41
4.07

멜라카(Melaka)

산업/영업용

 0 - 50 m³
 51 - 100 m³
 100 m³ 초과

 최저요금

2.00
2.05
2.15

25.00

0.46
0.47
0.49
5.75

주
m³당

RM US cent

네게리 셈빌란(Negeri Sembilan) 

산업/영업용

0 - 35 m³
35 m³ 초과

최저요금

1.85
2.70

15.00

0.43
0.62
3.45

파항(Pahang)

산업/영업용

(승인된 산업지역 내 산업용)

0 - 227 m³
227 m³ 초과

최저요금

무역용

최저요금

             
일부 무역용

최저요금

     
항구

0.92
0.84

30.00

1.45
20.00

0.99
10.00

1.45

0.21
0.19
6.90

0.33
4.60

0.23
2.30

0.33

풀라우 피낭(Pulau Pinang)

산업/영업용

 0 - 20 m³
 21 - 40 m³
 41 - 200 m³
 200 m³ 초과

 최저요금

무역(특수)

 m³당 균일요율

 최저요금

무역(해운)

 m³당 균일요율

 최저요금

0.85
1.05
1.30
1.45

12.00

3.00
12.00

7.00
50.00

0.20
0.24
0.30
0.33
2.76

0.69
2.76

1.61
11.51

페락(Perak)

산업/영업용

 0 - 10 m³
 11-20 m³
 20 m³ 초과

 최저요금

1.20
1.40
1.61

12.00

0.30
1.84
0.25
1.15

펄리스(Perlis)

산업/영업용

 무역용

 최저요금

 일부 무역용

 최저요금

1.30
8.00

1.10
5.00

0.32
1.96

0.27
1.22

공과금

(Trade normal)
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          수도요금

주
m³당

RM US cent

테렝가누(Terengganu)

산업용

최저요금

영업용

70 m³ 이하

70 m³ 초과

최저요금

1.15
50.00

0.95
1.15

15.00

0.26
11.50

0.22
0.26
3.45

라부안(Labuan) 연방지역

산업/상업용

0 - 35 m³ 
35 m³ 초과

최저요금

1.70
2.20

17.00

0.39
0.51
3.91

셀랑고르(Selangor)/쿠알라룸푸르 및
푸트라자야(Putrajaya) 연방지역

산업/영업용

 0 - 35 m³
 35 m³ 초과

 최저요금

(공공 수영장, 서비스가  
제공되는 
아파트와점포주택 포함)

2.07
2.28

36.00

0.48
0.52
8.28

사바(Sabah)

산업용

0 – 70 m³
70 m³ 초과

최저요금

영업용

0 – 70 m³
70 m³ 초과

최저요금

1.60
2.00

70.00

1.60
2.00

22.50

0.37
0.46

16.10

0.37
0.46
5.18

사라왁
쿠칭, 시부, 스리 아만, 미리, 림방, 사리케이, 카피트
(Kuching, Sibu,Sri Aman, Miri, Limbang, Sarikei, Kapit)

영업용

1-25 m³ 
25 m³ 초과 
최저요금

가정/영업용

1-25 m³ 
25 m³ 초과 
최저요금

산업용
(쿠칭과 시부 제외)

1-25 m³ 
25 m³ 초과 
최저요금

0.97
1.06

22.00

0.83
0.95

18.70

1.05
1.32

24.20

0.22
0.24
5.06

0.19
0.22
4.30

0.24
0.30
5.57

자료: 국가수자원서비스 위원회
(National Water Services Commission) – www.span.gov.my

주
m³당

RM US cent

사라왁 빈툴루(Bintulu)

산업용

0-23 m³(최저요금) 
23 m³ 초과

영업용

0-23 m³(최저요금) 
23 m³ 초과

가정/영업용

0-25 m³
25 m³ 초과

최저요금

24.20
1.21

20.90
0.99

0.83
0.95

18.70

5.57
0.28

4.81
0.23

0.19
0.22
4.30

사라왁(Sarawak) 
내 기타 지역

산업용

0 - 25 m³ 
25 m³ 초과

최저요금

영업용

0 - 25 m³ 
25 m³ 초과

최저요금

가정/영업용

0 - 25 m³ 
25 m³ 초과

최저요금

0.95
1.20

22.00

0.88
0.96

20.00

0.75
0.86

17.00

0.22
0.28
5.06

0.20
0.22
4.60

0.17
0.20
3.91

공과금
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          하수도요금

인다 워터 컨소시엄 공사(Indah Water Konsortium Sdn. Bhd.)는 재무부 법인이 소유한 회사로서 전국민을 위해 현대적이고 
효율적인 하수처리 시스템을 개발하고 유지 관리할 업무를 위임받은 말레이시아 국영 하수처리공사이다. 인다 워터는 켈란탄 
주, 사바 주, 사라왁 주, 조호르 바루 시와 파시르 구당 시를 제외한 전국 모든 지역에서 지자체에서 운영 관리하던 하수처리 
서비스를 넘겨받아 운영하고 있다.

가정용 고객

저가 주택과 F, G, H, I 범주의 정부 관사(개별정화조 또는 하수도 서비스)

마을/신설 마을 또는 주택단지 내 수용가(개별정화조 또는 하수도 서비스)

개별정화조 서비스를 받는 건물 구내와 A, B, C, D, E 범주의 정부 관사

하수도 서비스를 받는 건물 구내와 A, B, C, D, E 범주의 정부 관사

월 RM2(US$0.46)

월 RM3(US$0.69) 

월 RM6(US$1.38) 

월 RM8(US$1.84) 

산업용 고객

개별정화조 서비스를 받는 수용구내 월 

하수도 서비스를 받는 수용구내 월 

산업용 고객에 대해서는 근로자 총수를 기준으로 요금을 부과한다.

1인당 월 RM2.00(US$0.46) 
1인당 월 RM2.50(US$0.58) 

영업용 고객
영업용 업소에 대한 월 하수처리 요금은 당해 업소의 연간 가치를 기준으로 한 기본요금과 100 입방미터(m3) 초과 평균사용
분에 대한 초과 부과금을 합한 금액이다.

부동산 연간 가치 

월 기본 요금

하수도 연결수용업소
 

 

개별정화조 설치
수용업소

RM US$ RM US$ RM US$

2,000 이하
2,001 - 5,000

5,001 - 10,000
10,001 - 20,000
20,001 - 30,000
30,001 - 40,000
40,001 - 50,000
50,001 - 60,000
60,001 - 70,000
70,001 - 80,000
80,001 - 90,000

90,001 - 100,000
100,001 - 200,000
200,001 - 400,000
400,001 - 600,000
600,001 - 800,000

800,001 - 1,000,000
1,000,001 - 3,000,000
3,000,001 - 5,000,000
5,000,001 - 7,000,000

7,000,000 초과

8
14
20
26
29
32
35
38
41
44
47
50

180
495
522

1,980
2,160
4,320
8,800
9,200
9,600

7
8

14
19
21
23
25
27
29
31
33
35

120
330
348

1,320
1,440
2,880
5,400
6,000
6,600

월 초과부과금

수돗물 사용량 초과부과금

100 m³까지 
100 m³ 초과 200 m³ 이하
200 m³ 초과

무료
m³당 30 sen(US$0.07)
m³당 45 sen(US$0.10)

자료: 인다 워터 컨소시엄 공사(Indah Water Konsortium Sdn. Bhd.) - www.iwk.com.my

초과요금은 수도공사로부터 받은 전년도 수돗물소비 자료를 
바탕으로 매년 조정된다.

공과금

460 이하
460 – 1,150

1,150 – 2,300
2,300 – 4,600
4,600 – 6,900
6,900 – 9,200

9,200 – 11,500
11,500 – 13,800
13,800 – 16,100
16,100 – 18,400
18,400 – 20,700
20,700 – 23,000
23,000 – 46,000
46,000 – 92,000

92,000 – 138,000
138,000 – 184,000
184,000 – 230,000
230,000 – 690,000

690,000 – 1,150,000
1,150,000 – 1,610,000

1,610,000 초과

1.84
3.22
4.60
5.98
6.67
7.36
8.05
8.74
9.43

10.12
10.81
11.50
41.40
114
120
455
497
994

2,024
2,116
2,208

1.61
1.84
3.22
4.37
4.83
5.29
5.75
6.21
6.67
7.13
7.59
8.05

27.60
75.90
80.04
304
331
662

1,242
1,380
1,518

정부 건물
정부 건물에 대한 월 하수도 요금 산정은 하수도 유형에 따른 기본 요금과 100입방미터(m3)를 초과하는 평균 물 소비량에 
따른 초과 요금의 합계액으로 한다.

월 기본 요금

하수처리 서비스 기본 요금(RM) 기본 요금(US$)

MONTHLY EXCESS CHARGE

연결
개별 정화조

40.00
25.00

9.20
5.75

100 m3 이하
100 m3 초과
200 m3 초과

부과하지 않음
m3 당 45 sen
m3 당 95 sen 

부과하지 않음
m3 당 10 cent
m3 당 22 cent

하수처리 서비스 기본 요금(RM) 기본 요금(US$)
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          지정폐기물 처리요금

쿠알리티알람(센바이로 공사, Cenviro. Sdn. Bhd.)는 말레이시아 반도의 공장 외부 지정폐기물처리 지정업체이다. 이 회사의 
폐기물관리센터는 네게리셈빌란의 부킷나나스(Bukit Nanas)에 소재하고 있다. 비지정 폐기물에 대한 수집과 처분비용은 
지역과 계약업체에 따라 다소 차이가 있다.

폐기물 분류군 폐기물의 종류 

A

B

C

H

K

T

X

Z

광유(mineral oil)류 함유 폐기물
윤활유와 유압유 등을 포함하는 폐기물

할로겐과/또는 유황을 1% 초과 함유하는 유기화학 폐기물
프레온, PVC 폐기물, 클로로포름, 유기용제 및 PCB 함유 축전기와 변압기 등

할로겐과/또는 유황이 1% 미만으로 함유된 폐유기용제
아세톤, 알코올류(예: 에탄올, 메탄올), 벤젠, 테레빈, 자일렌 등. 폐기물은 양수가능하며 수분이 
50%미만, 열량값이 18MJ/kg미만이어야 한다.

할로겐과/또는 유황이 1% 미만으로 함유된 유기화학 폐기물
접착제, 라텍스, 페인트, 페놀, 인쇄잉크, 합성유류, 비누, 에폭시 등

수은 함유 폐기물
수은, 증기등, COD함유 액체, 수은전지 등

농약 폐기물
살충제, 살균제, 제초제, 살서제 등

무기화학 폐기물
폐산, 폐알칼리, 하이포아염소산염나트륨, 무기염류, 금속수산화물슬러지(sludge), 크롬산염과 
청산나트륨 함유 폐기물 등

기타 폐기물
의료 폐기물, 폐실험용기, 폐석면, 광물성 슬러지, 이소시안산염(MDI, TDI), 폐전지등

소각용 유기폐기물

폐기물 
분류군

포장배출 폐기물* 비포장배출(Bulk) 폐기물 

양수가능한 액상 고형 양수가능한 액상 고형

톤당/팰릿당 톤당/팰릿당  

RM US$ RM US$ RM US$ RM US$

A
B
C

H/Z
T

810
3,150
1,350
1,890
3,150

186
725
311
435
725

-
3,600

-
2,790
3,600

-
828

-
642
828

630
-
-

1,800
-

145
-
-

414
-

-
-
-

2,700
-

-
-
-

621
-

소각용 TENORM(인위적으로 농축된 자연 기원 방사성 물질)

폐기물 분류군

포장배출 폐기물*
톤당/팰릿당

 비포장배출(Bulk) 폐기물
톤당/팰릿당

 

RM US$ RM US$

Z 4000 920 해당 없음

이화학적 처리용 액상 무기폐기물

폐기물 분류군

800리터용팔레트(pallet) 
탱크 톤당/팰릿당

 200리터용 드럼
톤당/팰릿당

RM US$ RM US$

크롬산염을 함유하지 않은 폐산(X)
시안화물을 함유하지 않은 폐알칼리(X)
폐크롬산염(X)
폐시안화물(X)
폐수은(K)

1,440
1,440
1,800
1,800
3,600

331
331
414
414
828

1,620
1,620
1,980
1,980
3,780

373
373
455
869
869

고형화 처리용 무기폐기물

폐기물 분류군

포장배출 폐기물*
톤당/팰릿당

비포장배출(Bulk) 폐기물
톤당/팰릿당

RM US$ RM US$

X / Z 810 186 765 176

공과금
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직접 매립용 무기폐기물

폐기물 분류군

포장배출 폐기물*
톤당/팰릿당

 비포장배출(Bulk) 폐기물
톤당/팰릿당

RM US$ RM US$

X / Z 495 114 450 104

고무슬러지 매립용 고무슬러지 폐기물

폐기물 분류군

포장배출 폐기물*
톤당/팰릿당

 비포장배출(Bulk) 폐기물
톤당/팰릿당

RM US$ RM US$

X 700 161 해당 없음

캡슐 인입(Encapsulation)

폐기물 분류군 (Z)
포장배출 폐기물*

톤당/팰릿당
 

RM US$

오염된 압착 드럼 및 기타 오염된 폐기물 1,500 345

시멘트 접착

폐기물 분류군 (Z)
포장배출 폐기물*

톤당/팰릿당
 

RM US$

폐건전지 및 기타 잡다한 폐기물 900 207

★주: 포장배출 폐기물이란 표준규격의 200리터용 드럼 또는 1m 3의 PP봉지에 포장한 폐기물을 말한다.

폐기물 운반비용

KM 주(State)

팰릿(Pallet)당

미터톤(M/T)당1 단계 2 단계 

최소18 팰릿 최소18 팰릿

RM US$ RM US$ RM US$

114
248

274
374
652
722
760
1050
1152
1166

1190
1240

네게리셈빌란
쿠알라룸푸르
(Wilayah Persekutuan)
멜라카 
셀랑고르
페락
조호르
파항 
풀라우 피낭 
테렝가누 
케다 
케다(쿨림)
켈란탄
펄리스

52.88
59.73

60.71
65.61
79.32
82.25
84.21

113.59
180.17
181.15
142.24
183.11
184.09

26.44
29.87

30.36
32.80
39.66
41.13
42.11
56.79
90.09
90.58
71.12
91.56
92.04

66.10
74.66

75.89
82.01
99.14

102.82
105.26
141.98
225.22
226.44
177.80
228.89
230.11

주: 팰릿에 적재된 폐기물의 경우 요율은 2단계로 구분하여 산정된다. 동일 위탁화물 중 최소 수량18팰릿에 대해서는1단계 
 요율이 적용되고, 18팰릿을 초과하는 팰릿에 대해서는 2단계 요율이 적용된다.

    자료: 쿠알리티알람社(Kualiti Alam Shd. Bhd) - www.cenviro.com

          가스 및 연료비용

공과금

리터당

RM US$

휘발유(무연)
- 소매
  RON 95
  RON 97*
디젤유
- 소매

1.25
1.55
 
1.40

0.29
0.36

0.32

kg당

RM US$

LPG
- 소매
  10kg
  12kg
  14kg

19.00
22.80
26.60

4.37
5.24
6.12

주: 쿠알라룸푸르 고시가격
 *위 가격은 공급계약과 원유시장 시황에 따라 변동될 수 있다.

12.16
13.74

13.96
15.09
18.24
18.92
19.37
26.13
41.44
41.67
32.72
42.12
42.34

6.08
6.87

6.98
7.54
9.12
9.46
9.69

13.06
20.72
20.83
16.36
21.06
21.17

15.20
17.17

17.45
18.86
22.80
23.65
24.21
32.66
51.80
52.08
40.89
52.64
52.93


